
Quilmes, 27 de abril de 2005

VISTO el Expte. Nº 827- 0600/04, y

CONSIDERANDO:

Que por el citado expediente, se tramita la solicitud del auspicio para

la realización de las actividades de Modelo de Naciones Unidas.

Que el objetivo del evento es crear un espacio de participación para

jóvenes y docentes en el marco nacional e internacional, lo cual permitirá

desarrollar en los participantes las habilidades de liderazgo, oratoria y

negociación, intensificar las relaciones internas en los grupos de trabajo

involucrados en las distintas actividades, como así también demostrar la

importancia y efectividad del intercambio de ideas y opiniones, promoviendo la

cooperación nacional e internacional entre Instituciones y Organizaciones no

Gubernamentales, desarrollar proyectos educativos conjuntamente con otras

Instituciones, Organizaciones y Empresas.

Que es de suma importancia que esta Casa de Altos Estudios brinde

el auspicio solicitado.

Que la Comisión de Extensión Universitaria del Consejo Superior, ha

emitido dictamen con despacho favorable.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Auspiciar la realización de las actividades de Modelo de

Naciones Unidas, cuyo objetivo es la implementación de un simulacro de

Modelo de Naciones Unidas Intercolegial en el ámbito de la Universidad

Nacional de Quilmes.

ARTÍCULO 2º: Regístrese, practíquense las  comunicaciones de estilo y

archívese.

RESOLUCIÓN (CS) Nº  113/05


